
Verordening Individuele Studietoeslag gemeente Rijswijk 2022 

De gemeenteraad van Rijswijk, 

bijeen in openbare vergadering op 20 september 2022; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van gemeente Rijswijk 

d.d. 30 augustus 2022, nr. 22.030870; 

  

Gelet op: 

- artikel 8, eerste lid, aanhef en onderdeel c, van de Participatiewet; 

- artikel 36b, van de Participatiewet; 

- artikel 147 van de Gemeentewet; 

BESLUIT 

1. Intrekking van de Verordening Individuele Studietoeslag gemeente Rijswijk 2016 per 1 januari 

2022 

2. Vaststelling van de Verordening Individuele Studietoeslag gemeente Rijswijk 2022 per 1 januari 

2022. 

Artikel 1 - Begrippen 
In deze verordening wordt verstaan onder: 

a. college: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rijswijk; 

b. inkomen: totaal van het inkomen, bedoeld in artikel 32 van de Participatiewet; 

c. studietoeslag individuele studietoeslag, als bedoeld in artikel 36b van de Participatiewet. 

Artikel 2 - Doelgroep studietoeslag 
1. De individuele studietoeslag wordt op verzoek verstrekt aan de persoon, die voldoet aan de criteria 

van artikel 36b van de Participatiewet. 

2. Er wordt geen studietoeslag verstrekt als de persoon op grond van een andere studieregeling 

aanspraak kan maken op een financiële tegemoetkoming. 

Artikel 3 - Indienen verzoek 
Een verzoek als bedoeld in artikel 36b, eerste lid, van de Participatiewet, wordt ingediend middels een 

door het college vastgesteld formulier. 

Artikel 4 - Beoordeling 
1. Het college beoordeelt of een persoon niet in staat is tot het verdienen van het wettelijk minimum- 

loon, maar wel mogelijkheden tot arbeidsparticipatie heeft. 

2. Het college kan belanghebbende vragen gegevens en bescheiden te verstrekken die voor de be- 

slissing op de aanvraag nodig zijn en waarover hij redelijkerwijs de beschikking kan krijgen. 

Artikel 5 - Hoogte en duur van de studietoeslag 
1. De hoogte van de Studietoeslag is gelijk aan de bedragen genoemd in artikel 7a van het besluit 

loonkostensubsidie Participatiewet 2021 en bedragen per maand voor: 

a. 21-jarigen en ouder: € 300; 

b. 20-jarigen: € 240; 

c. 19-jarigen: €180; 

d. 18-jarigen: € 150; 

e. 17-jarigen: € 118,50; 

f. 16-jarigen: € 103,50; 

g. 15-jarigen: € 90. 

2. Indien over een gedeelte van een maand aanspraak bestaat op de studietoeslag, is de hoogte van 

de studietoeslag naar rato. 

3. De studietoeslag als bedoeld in het eerste lid wordt verstrekt, zolang de belanghebbende recht 

heeft op studiefinanciering op grond van de Wet studiefinanciering 2000 of recht heeft op een 

tegemoetkoming op grond van hoofdstuk 4 van de Wet tegemoetkoming onderwijsbijdrage en 

schoolkosten. 

Nr. 443495 

GEMEENTEBLAD 5 oktober 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Rijswijk 

Gemeenteblad 2022 nr. 443495 5 oktober 2022 1 



Artikel 6 - Toekenning van de studietoeslag 
1. De aanspraak op een individuele studietoeslag wordt niet eerder toegekend dan de eerste dag 

van de maand waarop de aanvraag is ingediend. 

2. Het recht op studietoeslag wordt halfjaarlijks getoetst. 

Artikel 7 - Frequentie van de betaling 
Uitbetaling van de studietoeslag vindt maandelijks plaats. 

Artikel 8 - Terugvordering 
Ten onrechte verstrekte studietoeslag wordt door het college teruggevorderd. 

Artikel 9 - Hardheidsclausule 
Het college kan in bijzondere gevallen ten gunste van de aanvrager afwijken van hetgeen bij of krachtens 

deze verordening is bepaald, indien strikte toepassing daarvan tot onbillijkheden van overwegende 

aarde leidt. 

Artikel 10 - Intrekking 
De Verordening Individuele Studietoeslag gemeente Rijswijk 2016 wordt ingetrokken per 1 januari 2022. 

Artikel 11 - Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze verordening treedt met terugwerkende kracht in werking op 1 januari 2022 en geldt tot en 

met 31 maart 2022 

2. Deze verordening kan worden aangehaald als Verordening Individuele Studietoeslag gemeente 

Rijswijk 2022. 

Aldus besloten door de Raad van de gemeente Rijswijk, in de openbare raadsvergadering van 20 sep- 

tember 2022. 

Hoogachtend, 

de gemeenteraad, 

de griffier, 

J.A. Massaar, bpa 

de voorzitter, 

mr. drs. G.A.A. Verkerk 

Gemeenteblad 2022 nr. 443495 5 oktober 2022 2 


